АДМИНИСТРАЦИЯ КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2024 года                                                                                      № 32/1 - п

	Об утверждении перечня налоговых расходов Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омского области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омского области от 28.04.2021 № 29-п «О внесении изменений в Постановление Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 31.03.2020 года № 24-п  «Об утверждении Порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»», руководствуясь Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кипского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                             Н. Ш. Минхаиров

	Приложение
к постановлению об утверждении перечня налоговых расходов Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

ПЕРЕЧЕНЬ
 налоговых расходов Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
за 2023 год

	№
п/п
	Наименование налогового расхода Кипского  сельского поселения

Тевризского муниципального района  Омской области
	Реквизиты нормативного правового акта Кипского  сельского поселения Тевризского муниципального района  Омской области, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иную преференцию (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам (далее - налоговая преференция)
	Наименование куратора налогового расхода Кипского  сельского поселения

Тевризского муниципального района  Омской области (при необходимости наименования органов исполнительной власти Омской области, уполномоченных в сферах, в которых установлена налоговая преференция)
	Наименование и цели государственной программы Кипского  сельского поселения

Тевризского муниципального района Омской области (при необходимости наименование структурного элемента государственной программы) или направления деятельности, не относящиеся к государственным программам поселенияи соответствующие целям и приоритетам социально-экономической политики поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на имущество физических лиц

	1
	не предусмотрены

	Земельный налог с организаций

	1
	Органы местного самоуправления, дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования, учреждения молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта – в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании этих учреждений и органов
	Подпункт 1 пункта 3.1. Решения  Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  от 28 ноября 2019 года № 231-р «Об установлении земельного налога на территории Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» (изменения от 25.11.2020 года №14-р; от 21.05.2021 года №44-р; от 17.12.2021 года №65-р; от 27.09.2022 года №93-р; №145-р от 14.11.2023г)
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
	Муниципальная программа Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района  Омской области «Развитие экономического потенциала и социально-культурной сферы» (2021 - 2027 годы)

Цель: Улучшение благосостояния населения, проживающего на территории Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

	Земельный налог с физических лиц

	1
	не предусмотрены